
ZARZĄDZENIE NR 0050.86.2022 
BURMISTRZA TOSZKA 

z dnia 1 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do 
stosowania w Urzędzie Miejskim oraz w jednostkach organizacyjnych Gminy Toszek  w 2022 

roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 i art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 685 z późn. zm.) oraz § 
3 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia 
zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej 
w przypadku niektórych podatników ( t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 999) 

Burmistrz Toszka 
zarządza, co następuje: 

§ 1. W celu prawidłowego rozliczenia podatku naliczonego VAT w przypadku nabyć towarów 
i usług wykorzystywanych zarówno dla celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i dla 
celów innych niż działalność gospodarcza, przyjmuje się do stosowania w Urzędzie Miejskim 
w Toszku na rok 2022 wielkość: 

1. prewspółczynnika proporcji, o którym mowa w art. 86 ust. 2a-2h ustawy o podatku od towarów 
i usług w wysokości 10%; 

2. współczynnika proporcji, o którym mowa w art. 90 i 91 ustawy o podatku od towarów i usług 
w wysokości 80%. 

§ 2. 1. Prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 ust.1 został wyliczony zgodnie ze 
sposobem wskazanym w § 3 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. 
w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 
działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników na podstawie danych za rok 2021; 

2. Pracownicy Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek zajmujący stanowiska z zakresu 
rozliczeń podatku VAT (osoby odpowiedzialne za rozliczenia podatku VAT, wyznaczone przez 
kierownika jednostki), dokonują samodzielnie obliczeń wysokości prewspółczynnika i współczynnika 
proporcji zgodnie z rozporządzeniem wskazanym w ust. 1. dla każdej jednostki organizacyjnej Gminy 
Toszek; 

3. Ustala się stosowanie prewspółczynnika przez jednostki organizacyjne w roku 2022 niezależnie 
od jego wysokości. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy oraz kierownikom 
jednostek budżetowych Gminy Toszek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710ABAD4-226F-4549-A110-275E4CEBE8ED. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Toszka 
 
 

Grzegorz Kupczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710ABAD4-226F-4549-A110-275E4CEBE8ED. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z prawem do odliczenia podatku naliczonego VAT od dokonanych zakupów towarów i usług 

wykorzystywanych zarówno dla celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i dla celów innych niż 

działalność gospodarcza zasadne uznaje się wprowadzenie w Gminie Toszek obowiązku stosowania 

współczynnika i prewspółczynnika, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 

2015r. w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710ABAD4-226F-4549-A110-275E4CEBE8ED. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



